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Ankom till riksdagens kansli den 17 april 1945 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående an
slag för budgetåret 1945/46 till Statspolisorganisatio- 
nen: Inköp av motorfordon m. m.

(3:e avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Majit under femte huvudtiteln (punkten 
210) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till 
Statspolisorganisationen: Inköp av motorfordon m. m. för budgetåret 1945/46 
beräkna ett reservationsanslag av 101 500 kronor, därav 90 000 kronor att 
avräknas mot automobilskattemedlen.

Därefter har Kungl. Majit i propositionen nr 190, under åberopande av bi
lagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 2 mars 1945, 
föreslagit riksdagen att till Statspolisorganisationen: Inköp av motorfordon 
m. m. för budgetåret 1945/46 anvisa ett reservationsanslag av 150 000 kro
nor, därav 140 000 kronor att avräknas mot automobilskattemedlen.

För innevarande budgetår har för ifrågavarande ändamål anvisats ett re
servationsanslag av 101 500 kronor, varav 90 000 kronor skola avräknas mot 
automobilskattemedlen.

Statspolisintendenten har för nästa budgetår hemställt om medelsanvis
ning för inköp av motorfordon och gengasaggregat med (152 000 
+ 30 000=) 182 000 kronor, varigenom skulle möjliggöras förnyelse av bil
beståndet med 20 bilar och nyanskaffning av 25 aggregat. Någon utökning 
av bilbeståndet bar icke ifrågasatts. För inköp av ridhästar m. m. har 
medelsbehovet uppskattats till 14 000 kronor.

Utlåtande över statspolisintendentens framställning har avgivits av stats
kontoret.

Särskilda inom försvarsdepartementet tillkallade utredningsmän hava den 
19 februari 1945 avgivit förslag till avveckling av försvarsväsendets överta
liga bilar, bussar och motorcyklar. Utredningsmännen hava framhållit, att, 
sedan krigsmaktens behov efter en avveckling av beredskapen tillgodosetts. 
omkring 2 250 personbilar skulle återstå. Utredningsmännen ha funnit det 
ur olika synpunkter angeläget, att de övertaliga bilarna, i den mån de med 
hänsyn till storlekar och typer äro lämpliga härför, i största möjliga ut
sträckning överföras till annan statlig verksamhet. Vid tidpunkten för av
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vecklingen borde en inventering företagas beträffande det statliga behovet 
och möjligheterna att tillgodose detta behov med militärbilar.

Föredragande statsrådet Erlander har anfört följande.
Givet är att statspolisen lika väl som andra statliga myndigheter och in

stitutioner skall vara skyldig att, därest så är tekniskt möjligt, tillgodose 
sitt behov av bilar och gengasaggregat bland de bilar med tillbehör, som vid 
en avveckling av den militära beredskapen kunna ställas till civilt förfo
gande. Jag förutsätter alltså, att, därest avvecklingen av den militära bil
parken kan äga rum under nästa budgetår, en närmare undersökning kom
mer att verkställas angående möjligheterna att till statspolisorganisationen 
överföra ett antal övertaliga militärbilar. Med hänsyn till å ena sidan de 
höga krav i olika hänseenden, som måste ställas på en polisbil, samt å andra 
sidan det förhållandet, att de ifrågavarande militärbilarna som regel synas 
vara i mindre gott skick, torde emellertid möjligheterna att verkställa ett 
sådant överförande vara relativt begränsade. Även om den tidpunkt, då mili
tärbilarna kunna ställas till förfogande, icke låter sig med någon säkerhet 
bedöma, anser jag beräkningen av medelsbehovet för inköp under nästföl
jande budgetår av bilar och gengasaggregat för statspolisorganisationens räk- 
ning böra verkställas under hänsynstagande till den möjlighet att förvärva 
militärbilar, som kan komma att förefinnas.

o Varken ur polisiär eller ekonomisk synpunkt torde det vara försvarligt att 
låta statspolisens bilpark undergå ytterligare standardförsämring. Med hän
syn härtill finner jag mig böra beräkna medelsbehovet för bilar och gengas
aggregat under nästa budgetår till 140 000 kronor. För inköp av ridhästar 
och dessas transport till stationsorten torde liksom för innevarande budgetår 
böra avses 10 000 kronor. Då någon reservation å anslaget icke torde vara 
att påräkna vid utgången av innevarande budgetår, förordar jag, att an
slaget för nästa budgetår upptages till (140 000 + 10 000 =) 150 000 kronor. 
Av anslaget torde enligt gällande principer 140 000 kronor böra avräknas 
mot automobilskattemedlen.

Utskottet delar föredragande statsrådets uppfattning, att statspolisens be
hov av bilar och gengasaggregat bör i största möjliga utsträckning tillgodo
ses bland de bilar med tillbehör, som vid en avveckling av den militära be
redskapen kunna ställas till civilt förfogande. Då Kungl. Maj :ts anslagsberäk
ning ej giver utskottet anledning till erinran, hemställer utskottet,

att riksdagen må till Statspolisorganisationen: Inköp av 
motorfordon m. m. för budgetåret 1945/46 under femte hu
vudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 150 000 kronor, 
därav 140 000 kronor att avräknas mot automobilskatte
medlen.

Stockholm den 17 april 1945.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 81.


